中抗协发[2021] 45号

关于“第九届CAAE青年癫痫论坛”病例征集的通知

各位青年委员：

中国抗癫痫协会的学术例会“第九届CAAE国际癫痫论坛”将于2021

年10月29-31日在厦门召开。作为大会的重要组成部分,“第九届CAAE青

年癫痫论坛”也将如约而至。一年一度的“青年癫痫论坛”由青委会主

办，已经成为癫痫领域的品牌会议，搭建起青年专家向全国同道展示研

究成果的学术交流平台，吸引了众多大陆及港澳台地区的青年医生参与，

具有较强的学术影响力。

本次会议继续采用病例讨论的方式进行，分享交流特殊或罕见病例

以及常见病例的新诊断或治疗技术、治疗理念等。现将会议相关事宜及

病例征集通知如下：

一、会议时间：2021年10月30日08:00-12:00

二、会议地点：厦门国际会议中心大酒店

三、会议要求：青年论坛作为青委会的学术例会，要求全体委员准

时参加，鼓励各青年委员组织本区域和本单位的青年医生参会。

四、病例征集

1、要求每个大区至少提交2个病例，请各大区负责人积极组织本区

域人员提交病例，并做好初审工作，把好质量关；

2、提交形式：请提交PPT格式的病例，具体要求见附件。

3、经专家组评选后确定4-5个病例进行会议交流，优秀病例会议期

间将以Poster形式进行展示，全部投稿经编审后收录入会刊。

    4、病例征集截止时间：2021年9月20日。

5、投稿邮箱：yc_caae@sina.com。

6、联系人：李文玲、陈子怡、田川

中国抗癫痫协会

青年委员会

2021年8月15日

附件：病例PPT基本要素

1、病历资料：现病史、既往史、个人史和家族史，阳性的全身和神经系统体征；

2、2h以上视频EEG（可会场现场播放，发作性疾病需有发作同步脑电图）；

3、影像学检查：头颅MRI（包括T1、T2、Flair、DWI图像，1.5T以上，外科病

例必须有术后MRI）、PET（手术病例、MRI阴性需要在PPT中提供清晰PET图像）、MRS、

CT或MEG等；

4、基本的神经心理评估；

5、必要的化验检查结果和其它相关检查情况；

6、基因检测结果；

7、治疗过程、治疗结果及不良反应（外科术后随访时间不应当少于6个月）；

8、必要的文献复习，说明本病例的意义和诊治体会；

*
请各病例投稿人另做一个

Poster
形式的文件，以备入选后会议期间展示。